



Secretaria de Educação
Colégio Estadual Professor Renato Azevedo

CABO FRIO, 31 DE OUTUBRO DE 2023

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA E COMERCIAL

Atestamos a pedido da interessada e para fins de prova que a empresa F M S FALCÃO ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ 45769761/0001-40, estabelecida na Rua Bela Vista, 36, São João, São Pedro da Aldeia, fornece satisfatoriamente à (ASSOC DE APOIO A ESCOLA COLEGIO ESTADUAL PROF RENATO AZEVEDO) inscrita no CNPJ 01.594.836/0001-24 desde Maio de 2022, nos entregando satisfatoriamente produtos Alimentícios, Higiene e Limpeza, Papel A4 e Descartáveis, tendo recebido neste período produtos tais como:

| PRODUTO | QUANTIDADE |
|---|------------|
| <u>FILE DE PEITO DE FRANGO GUIBON CX 18KG</u> | 444,000 |
| <u>IOGURTE 90 G YOPOLPA</u> | 2.154,000 |
| <u>FIGADO BOVINO FRIBOI</u> | 629,294 |
| <u>COCO RALADO MENINA 100GR (24)</u> | 253,000 |
| <u>FILE PEITO DE FRANGO SEM OSSO RICO CX 20KG</u> | 120,000 |
| <u>PAPEL SUZANO REPORT PREMIUM A4</u> | 140,000 |
| <u>PAO CARECA</u> | 560,000 |
| <u>EXTRATO DE TOMATE SACHET BONARE 340G</u> | 72,000 |
| <u>OVOS DZ</u> | 1.990,000 |
| <u>OLEO DE SOJA VITALIV PET 900ML</u> | 300,000 |
| <u>COXA COM SOBRECOXA S/ DORSO GUIBON CX 18KG</u> | 530,000 |
| <u>LEITE UHT MACUCO INTEG 1 L</u> | 660,000 |
| <u>AMIDO DE MILHO CAMPO BOM - PCT 500G</u> | 32,000 |
| <u>VINAGRE ALC. (TAIB-VITALIA) 750ML</u> | 156,000 |
| <u>OREGANO TEMPERART 200GR</u> | 3,000 |
| <u>F. TRIGO PRIMOR PCT 1KG</u> | 3,000 |
| <u>PATINHO RESF</u> | 603,314 |
| <u>CANJICA DURIO 500G</u> | 176,000 |
| <u>DOCE DE LEITE XAMEGO BOM PC 10KG</u> | 2,000 |
| <u>SUCO UVA DAFRUTA 6X1L PET</u> | 60,000 |

Colégio Estadual Professor Renato Azevedo
Av. América Central s/nº - São Cristóvão - Cabo Frio - RJ.
(22) 2647-7533

| | |
|---|-----------|
| <u>ACUCAR REFINADO CARAVELAS PCTE 1KG</u> | 1.000,000 |
| <u>ACUCAR REF. 1KG GUARANI</u> | 786,000 |
| <u>FARINHA DE MANDIOCA ROSA 1KG</u> | 288,000 |
| <u>MOELA DE FRANGO GUIBON CX 18KG</u> | 326,000 |
| <u>CARNE SECA OURO PRETO PCT 5KG</u> | 30,000 |
| <u>OLEO DE SOJA LIZA PET 900ML</u> | 198,000 |
| <u>SUCO MARACUJA DAFRUTA 6X1L PET</u> | 246,000 |
| <u>SAL REFINADO</u> | 5,000 |
| <u>MARGAR.QUALY C/SAL 500G</u> | 504,000 |
| <u>MARGARINA CLAYBOM CREM.C/SAL NOVA 500GR</u> | 36,000 |
| <u>OLEO DE SOJA SOYA PET 900ML</u> | 180,000 |
| <u>ACUCAR REFINADO UNIAO PCT 1KG</u> | 80,000 |
| <u>ARROZ BENEF POLIDO OURO BRANCO - PCT 5KG</u> | 3.205,000 |
| <u>LEITE INTEGRAL BARRA MANSA 12X1 L</u> | 456,000 |
| <u>TRIGO PARA KIBE 500G CPJ</u> | 50,000 |
| <u>EXTRATO TOM FUGINI SACHE 300GR (36)</u> | 252,000 |
| <u>MINI BOLO RENATA 40G</u> | 640,000 |
| <u>SOBRECOXA ENV PIF PAF 20KG</u> | 84,000 |
| <u>LEITE INTEGRAL TIROL 1L</u> | 576,000 |
| <u>COXA COM SOBRECOXA CX 20 KG</u> | 80,000 |
| <u>PAO DE FORMA TRADICIONAL QPAO</u> | 1.277,000 |
| <u>CAFE PILAO ALMOFADA PCT 500G</u> | 30,000 |
| <u>CAFE MOIDO EVOLUTTO EXTRA FORTE 500G</u> | 80,000 |
| <u>BISC MAIZENA CADORE 360GR (24)</u> | 336,000 |
| <u>IOGURTE POLPA MORANGO ITAMBE 90G</u> | 576,000 |
| <u>FILE DE FRANGO SEM OSSO LAR</u> | 218,000 |
| <u>AVEIA FLOCOS APTI 200G</u> | 88,000 |
| <u>FARINHA DE QUIBE 500G</u> | 10,000 |
| <u>FEIJAO FRADINHO COM BRASIL 500G (20)</u> | 10,000 |
| <u>SARDINHA EM OLEO SOMAG</u> | 16,000 |
| <u>FEIJAO PRETO SUPERIOR PCT 1KG</u> | 1.084,000 |
| <u>TRIGO P/KIBE ELDORADO PCTE 500G</u> | 4,000 |
| <u>REQUEIJAO COPO BOIBOM/MACUCO 200GR</u> | 1.881,000 |
| <u>CARNE MOIDA DE PATINHO TATUIBI PCT 3KG</u> | 156,000 |
| <u>MACARRAO ESPAGUETE PAVESI 1KG (20)</u> | 200,000 |
| <u>AZEITE EXT.VIRGEM VIDRO 500ML</u> | 121,000 |
| <u>FEIJAO CARIOCA GIBI PCT 1KG</u> | 44,000 |
| <u>CREME DE LEITE ITALAC TP 200G (24)</u> | 168,000 |
| <u>CREME LEITE ELEGE TP 200G</u> | 96,000 |
| <u>CREME LEITE PIRACANJUBA TP CXA 1 X 27 200G</u> | 324,000 |
| <u>SAL REFINADO ROSA PCT 1KG</u> | 345,000 |
| <u>CAFE ROSA TRADICIONAL 500G</u> | 10,000 |
| <u>EXTRATO DE TOMATE PRAMESA 300G SACHE (36)</u> | 992,000 |

| | |
|--|-----------|
| <u>BISC.MARILAN MAIZENA PCT (24)</u> | 48,000 |
| <u>CREME LEITE LT 300 G ITAMBE</u> | 78,000 |
| <u>BISC.CADORE CREAM CRACKER PCTE DE 200G (40)</u> | 560,000 |
| <u>ACHOC PO SACHET 400G QUALIMAX (24)</u> | 459,000 |
| <u>LEITE L.VIDA INTEGRAL AURORA 1L</u> | 2.064,000 |
| <u>BISC.MARILAN CREAM CRACKER 200G (40)</u> | 240,000 |
| <u>MARGARINA QUALY C/SAL 500G</u> | 72,000 |
| <u>BISC.MARILAN MAIZENA 200G (42)</u> | 336,000 |
| <u>LEITE DE COCO FREDAO 200 ML (12)</u> | 125,000 |
| <u>FEIJAO PRETO GIBI 1KG - T.1</u> | 210,000 |
| <u>BISCOITO MAIZENA BAUDUCCO 200G (48)</u> | 336,000 |
| <u>ACHOCOLATADO EM PO NESCAU 1,2 KG</u> | 34,000 |
| <u>MACARRAO ESPAGUETE CADORE SEMOLA 1KG (20)</u> | 254,000 |
| <u>BUCHO BOV CONG</u> | 96,803 |
| <u>IOGURTE GOODY MORANGO 90G</u> | 1.278,000 |
| <u>FARINHA DE MANDIOCA PCT 1KG</u> | 10,000 |
| <u>LEITE UHT QUISSAMA INTE 12X1 L</u> | 1.945,000 |
| <u>BISC.CADORE MAIZENA (40)</u> | 240,000 |
| <u>CAFE PIMPINELA 500G TRADICIONAL</u> | 230,000 |
| <u>CAFE FORT ALMOFADA 500G</u> | 276,000 |
| <u>LEITE COCO BAHIA PET 200 ML</u> | 70,000 |
| <u>MACARRAO PARAFUSO SEMOLA 500G CADORE (20)</u> | 100,000 |
| <u>SUCO MARACUJA DAFRUTA 12X500 PET</u> | 2.346,000 |
| <u>SUCO CONC LIQ CAJU DAFRUTA 12X500 PET</u> | 1.524,000 |
| <u>SUCO CONC LIQ UVA DAFRUTA 12X500 PET</u> | 888,000 |
| <u>GOIABADA PREDILECTA 500G</u> | 224,000 |
| <u>BISCOITO TIPO ROSQUINHAS MARILAN 350GR (32)</u> | 96,000 |
| <u>BISC TIPO ROSQUINHA RANCHEIRO (C 30)</u> | 540,000 |
| <u>BISCOITO MAIZENA ORQUIDEA 400G (20)</u> | 280,000 |
| <u>BISCOITO ORQUIDEA 400G CREAM CRACKER (20)</u> | 320,000 |
| <u>BISC.CADORE TIPO ROSQUINHA 300G (36)</u> | 28,000 |
| <u>BISC.CADORE TIPO ROSQUINHA 350G (28)</u> | 1.448,000 |
| <u>BISC. CREAM CRACKER CADORE 360G (24)</u> | 552,000 |
| <u>DOCE LEITE XAMEGO BOM 400G (POTE)</u> | 20,000 |
| <u>ARROZ BRANCO OURO PURO 5KG</u> | 670,000 |
| <u>ARROZ ALEGRETE TP 1 5 KG</u> | 240,000 |
| <u>CREME DE LEITE MOCOCA TP 200G</u> | 162,000 |
| <u>MACARRAO PARAFUSO CADORE (14X1KG)</u> | 263,000 |
| <u>AZEITE SELECAO SERRATA 500 ML EV</u> | 12,000 |
| <u>FARINHA CRUA DURIO 1KG</u> | 21,000 |
| <u>AZEITE COCINERO EXTRA VIRGEM PET 500ML (12)</u> | 36,000 |
| <u>ACHOC. APTI (SCH) 400GR (20)</u> | 455,000 |
| <u>QUEIJO PRATO ITAMBE FAT.</u> | 5,000 |

| | |
|---|---------|
| <u>COXA COM SOBRECOXA COOPAVEL CX 18 KG</u> | 36,000 |
| <u>COXA S/DORSO ENVELOP. RIVELLI 20KG</u> | 140,000 |
| <u>FILE DE FRANGO ENVELOP. DALLA 20 KG</u> | 80,000 |
| <u>LEITE L.VIDA ELEGE INTEGRAL</u> | 792,000 |
| <u>CAFE BOM DIA TRAD.ALMOFADA</u> | 10,000 |
| <u>FILE DE FRANGO ENVELOP. LAR 20KG</u> | 60,000 |
| <u>BISC. MAIZENA CADORE 200G (40)</u> | 760,000 |
| <u>FILE DE FRANGO ENVELOP. CX 18 KG</u> | 90,000 |
| <u>FILE DE FRANGO INTERF. ARACA 15 KG</u> | 135,000 |
| <u>AMIDO DE MILHO C. PEREIRA - 500 G</u> | 67,000 |
| <u>BISC.VITARELLA CREAM CRACKER (24)</u> | 120,000 |
| <u>FILE DE PEITO FRANGO GRANEL PIF PAF CX 20KG</u> | 20,000 |
| <u>AVEIA APTI FLOCOS FINOS (12)</u> | 5,000 |
| <u>COXA S/COXA ENVEL LEVIDA CX 20 KG</u> | 262,000 |
| <u>BISCOITO RENATA MARIA 20 X 360G</u> | 80,000 |
| <u>ACHOCOLATADO EM PO ITALAC 400G SACHE</u> | 127,000 |
| <u>COXA COM SOBRECOXA CONGELADA</u> | 15,000 |
| <u>FILE DE FRANGO ENVELOP. PIONEIRO 20 KG</u> | 80,000 |
| <u>FEIJAO DA CASA CARIOCA T.1</u> | 10,000 |
| <u>BISCOITO CR.CRACKER LANCA 200G (40)</u> | 80,000 |
| <u>BISCOITO LANCA 200G MAIZENA (40)</u> | 160,000 |
| <u>FILEZINHO(SASSAMI) ENVEL. DIPLOMATA 18KG</u> | 198,000 |
| <u>OLEO SOJA COCAMAR 900ML</u> | 106,000 |
| <u>MOELA CONG LAR 24X700 GR 16,8 KG</u> | 67,200 |
| <u>LEITE L.VIDA PIRACANJUBA INT 1L</u> | 240,000 |
| <u>ACHOC.PO NESCAU 2KG</u> | 4,000 |
| <u>SOBRECOXA DE FGO RIVELLI CX 20KG</u> | 20,000 |
| <u>COXA E SOBRECOXA S/DORSO ENVELOP. PIONEIRO 20 KG</u> | 100,000 |
| <u>MOELA PCT 24 X700G LAR 16,8 KG</u> | 16,800 |
| <u>PATINHO GOLD BEEF</u> | 26,672 |
| <u>FILE DE FRANGO ENVELOP. LEVO 18 KG</u> | 18,000 |
| <u>FEIJAO PRETO AZULAO 1KG</u> | 30,000 |
| <u>REQUEIJAO CREMOSO CP TIROL (24)</u> | 96,000 |
| <u>AMIDO MILHO VITAMILHO PCT</u> | 8,000 |
| <u>AZEITE TUNISIANO ALLEGRO VID 500ML EXTRA VIRGEM</u> | 60,000 |
| <u>FIGADO BOVINO FRIALTO / GOLD BEEF 25 KG</u> | 71,090 |
| <u>FILE DE PEITO ENV CG 20 KG JAGUA A GOSTO</u> | 340,000 |
| <u>BUCHO BOVINO EM TIRAS KING OFFAL 27KG</u> | 78,020 |
| <u>PATINHO CRUZEIRO DO SUL</u> | 36,300 |
| <u>FEIJAO COMBRASIL BRANCO 500G</u> | 20,000 |
| <u>VINAGRE DE ALCOOL PALLADIO 750ML (12)</u> | 198,000 |

| | |
|---|---------|
| <u>COXA COM SOBRECOXA INTER. PIF PAF 20KG</u> | 80,000 |
| <u>BISCOITO RENATA CREAM CRACKER 20X360G</u> | 120,000 |
| <u>BISCOITO RENATA MAIZENA 20X360G</u> | 140,000 |
| <u>BISC TIPO ROSQUINHA RANCHEIRO (BC 30)</u> | 406,000 |
| <u>CAFE RANCHEIRO STAND PACK 500G</u> | 50,000 |
| <u>FILEZINHO (SASSAMI) ENVELOP. LAR 20KG</u> | 280,000 |
| <u>COXA C/ SOBRECOXA INDV CONG GUIBON</u> | 144,000 |
| <u>FIGADO BOVINO KING OFFAL 30 KG</u> | 88,750 |
| <u>AVEIA KISABOR FLOCOS FINOS</u> | 12,000 |
| <u>AMIDO APTI 500G DE MILHO</u> | 14,000 |
| <u>AVEIA QUAKER 450G FLOCOS FINOS (12)</u> | 12,000 |
| <u>CARNE MOIDA DE PATINHO FRIGOURIAS</u> | 3,000 |
| <u>MOELA CONG BELLO 18 KG</u> | 18,000 |
| <u>SOBRECOXA ENVELOP. LAR 20KG</u> | 80,000 |
| <u>SAL REFINADO IODADO C. PEREIRA - 30 X 1 KG</u> | 30,000 |
| <u>FIGADO BOVINO COLLEGARO 25 KG</u> | 79,232 |
| <u>COXA SOBRECOXA ENV FRANGAO CX20KG</u> | 180,000 |
| <u>COCO RALADO UM.ADOC.DUBOM 24/100G</u> | 72,000 |
| <u>OREGANO A PORTUGUESA 200G</u> | 2,000 |
| <u>CANJICA BRANCA CAMPO BOM 500GR</u> | 30,000 |
| <u>FILE DE FRANGO ENVEL. MISTER CX 18 KG</u> | 198,000 |
| <u>AZEITE EV COSTA D'ORO CLASSICO 500ML</u> | 24,000 |
| <u>CAFE FORT VACUO 20X500G</u> | 40,000 |
| <u>COXA S/DORSO ENVELOP. LEVO 18 KG</u> | 72,000 |
| <u>COXA S/DORSO ENVELOP. FRIALL 20 KG</u> | 240,000 |
| <u>FILE DE PEITO INDIVIDUAL CANCAO - CX 20KG</u> | 60,000 |
| <u>FEIJAO TIO LANO PRETO T.1</u> | 30,000 |
| <u>F. DE TRIGO RAIZ REAL</u> | 3,000 |
| <u>COXA S/DORSO ENVELOP. MISTER FRANGO 18KG</u> | 72,000 |
| <u>CANELA EM PO A PORTUGUESA 50G</u> | 11,000 |
| <u>ARROZ BUTUI AGULHINHA T.1 PCT 5KG</u> | 60,000 |
| <u>FEIJAO PRATO BOM PRETO T1</u> | 60,000 |
| <u>LEITE DE COCO SERGIPE TRADICIONAL PET 500ML (12)</u> | 24,000 |
| <u>COCO RALADO ADOCADO DES APTI 24 X 100G SACHE</u> | 96,000 |
| <u>AMIDO DE MILHO APTI 20 X 500G PACOTE</u> | 69,000 |
| <u>CANJICA YOKI CRISTAL-029</u> | 6,000 |
| <u>FILE DE PEITO INDIVIDUAL DE FRANGO SEM PELE GUIBON - CX 18KG</u> | 54,000 |
| <u>COXA S/DORSO ENVELOP. AURORA 17KG</u> | 238,000 |
| <u>AZEITE EXT.VIRGEM MEZZANO VD 24X500ML</u> | 52,000 |
| <u>SOBRECOXA ENVELOPADA REAL 20KG</u> | 40,000 |

| | |
|---|---------|
| <u>MACARRAO PARAFUSO PAVESI (20X500G)</u> | 80,000 |
| <u>SOBRECOXA ENV FRIATO CX 19,5 KG</u> | 58,500 |
| <u>FILE POLACA DO ALASCA INTERF</u> | 36,000 |
| <u>MARGARINA C/SAL VIGOR 1KG</u> | 6,000 |
| <u>CANJICA BRANCA C. PEREIRA - T1 - 10 X 500 G</u> | 40,000 |
| <u>SOBRECOXA INTERF. COOPAVEL 18 KG</u> | 144,000 |
| <u>FEIJAO COMBRASIL PRETO T.1</u> | 30,000 |
| <u>CARNE SECA PA 6X5KG FRINENSE</u> | 30,000 |
| <u>COXA S/ COXA ENV LAR CX 20 KG</u> | 60,000 |
| <u>REQUEIJAO CREMOSO COM QUEIJO - AURORA - 400G</u> | 24,000 |
| <u>FEIJAO PRETO FINO TIPO 01 1KG</u> | 30,000 |
| <u>FILE FGO INT S/SASSAMI COOPAVEL CX18KG</u> | 54,000 |
| <u>AZEITE ESP.BORGES EXT.VIRG. 500ML</u> | 12,000 |

Registramos ainda que a Empresa cumpriu fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente até a presente data.

ASSOC DE APOIO A ESCOLA COLEGIO ESTADUAL PROF
RENATO AZEVEDO CNPJ 01.594.836/0001-24


Meyrielle de Souza Almeida Serpa Pereira
Diretora Geral
Mat.: 0964597-9 ID. 4387534-3